

Møtedato: 29. november 2023
Vår ref.:
2023/7-138

Saksbehandler:
Fjellheim

Dato:
22.11.2023

Styresak 137-2023/6

Spørsmål besvart i Stortinget: Funksjons- og oppgavedeling i Helse Nord

Formål

I denne saken orienteres styret om spørsmål besvart i Stortinget med relevans for foretaksgruppa Helse Nord.

Innledning

Helse- og omsorgsministeren har skriftlig til Stortinget besvart spørsmål rundt funksjons- og oppgavedeling i Helse Nord. Spørsmålet er stilt av Olaug Bollestad (KrF) og besvart 20. november 2023.

Spørsmål

Olaug Vervik Bollestad (KrF): Det pågår for tiden en prosess i Helse Nord for å se på funksjons- og oppgavedeling i landsdelen. Prosessen foregår i et relativt raskt tempo, og Helse Nord skal ifølge direktøren sende sitt forslag på høring rundt jul. Har statsråden forståelse for bekymringen lekkasjene fra arbeidet har skapt, og vil statsråden sørge for demokratiske beslutninger rundt funksjons- og oppgavedelingen i Helse Nord?

Svar

Ingvild Kjerkol: Jeg viser til svar jeg ga 2. oktober 2023 på spørsmål nr. 3247. Arbeidsgruppene nedsatt av Helse Nord RHF, som har utredet hvert sitt område innenfor funksjons- og oppgavedeling, har nå levert sine delrapporter. Helse Nord RHF vil nå gjøre sine vurderinger av rapportene og lage en helhetlig plan som skal sendes ut på bred høring. Høringsinstituttet er en sentral del i demokratiske beslutningsprosesser. Basert på høringsinnspill planlegger styret i Helse Nord RHF å fatte vedtak i saken før den oversendes meg. Jeg vil som nevnt i mitt tidligere svar være opptatt av at foreslåtte endringer og tiltak kan bidra til å styrke faglighet og kvaliteten i pasienttilbudet og sikre en bærekraftig utvikling av tjenesten framover.

Jeg har stor forståelse for at diskusjoner og forslag til endringer av oppgave- og funksjonsfordelingen i Helse Nord skaper engasjement og at enkelte blir bekymret. I dag vet man hva man har, men ikke hvordan ting blir. Det kan føles usikkert for mange, men det betyr ikke at dagens oppgave- og funksjonsdeling gir de beste helsetjenestene i framtiden. Helse Nord RHF har et lovbestemt ansvar for å sørge for spesialisthelsetjenester til befolkningen i Nord-Norge. Mangel på fagfolk, medisinsk utvikling og befolkningsutviklingen gjør at helseregionen må vurdere behovet for endringer i funksjons- og oppgavedeling som kan bidra til at de kan ivareta sitt sørge for-ansvar på lang sikt, i tråd med det oppdraget jeg ga for ett år siden. At Helse Nord

RHF skal ivareta sitt sørge for-ansvar innebærer at befolkningen i Nord-Norge skal sikres gode og likeverdige helsetjenester, og det skal være en forsvarlig akuttberedskap.

Oppdraget til Helse Nord RHF er gitt av meg som helse- og omsorgsminister i en regjering som utgår fra et demokratisk valgt Storting. På bakgrunn av de vurderinger og vedtak Helse Nord RHF gjør, etter planen i april neste år, vil jeg ta stilling til foreslåtte endringer i helseregionen..